
Zarządzenie nr  48/XV R/2017 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 19 maja 2017 r. 

  

w sprawie utworzenia Katedry i Zakładu Stomatologii Doświadczalnej na Wydziale  

Lekarsko-Stomatologicznym oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym i w wykazie  

jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 

2016, poz. 1842 ze zm.) oraz § 13 ust. 2 i 5 i statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 1324 senatu  

z dnia 25 września 2013 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1 

1. Z dniem 1 października 2017 r. na Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym tworzy się samo-

dzielną jednostkę wydziałową 

KATEDRĘ I ZAKŁAD STOMATOLOGII DOŚWIADCZALNEJ 

2. Nazwa w języku angielskim: Department of Experimental Dentistry 

  
§ 2 

1. Katedrę i Zakład Stomatologii doświadczalnej, zwaną dalej „Katedrą i Zakładem”, tworzy się  

w celu zwiększenia potencjału naukowo-dydaktycznego w zakresie materiałoznawstwa stomato-

logicznego i zaburzeń czynnościowych układu stomatognatycznego. 

2. Do zadań Katedry i Zakładu będzie należało:  

1) W zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie zajęć z zakresu protetyki stomato-

logicznej przedklinicznej, materiałoznawstwa, fizjologii narządu żucia i dysfunkcji na-

rządu żucia, 

2) W zakresie badań naukowych – prowadzenie badań dotyczących materiałoznawstwa 

stomatologicznego oraz etiopatogenezy, epidemiologii, diagnostyki i leczenia zaburzeń 

czynnościowych układu stomatognatycznego, 

3) W zakresie działalności usługowej w szpitalach klinicznych – prowadzenie Poradni 

Dysfunkcji Narządu Żucia wchodzącej w skład Akademickiej Polikliniki Stomatolo-

gicznej. 

§ 3 

1. Środki finansowe na działalność Katedry i Zakładu będą pochodziły z dotacji budżetowych 

przeznaczonych na dydaktykę oraz ze środków pozyskiwanych na badania naukowe (granty 

i środki sponsorskie). 



2. Siedzibą Katedry i Zakładu będą wygospodarowane pomieszczenia znajdujące się na I pię-

trze w budynku przy ul. Krakowskiej 26 we Wrocławiu.  

§ 4 

Dorobek naukowy pracowników Katedry i Zakładu wejdzie w całości do dorobku naukowego 

Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego od momentu utworzenia tej jednostki. 

§ 5 

1. Na dzień 1 października 2017 r. w Katedrze i Zakładzie przewiduje się 5 etatów, które zo-

staną obsadzone w wyniku przeniesienia pracowników ze zlikwidowanego Zakładu Mate-

riałoznawstwa oraz pracowników Zakładu Protetyki Stomatologicznej. Zmiana liczby eta-

tów wymaga zgody rektora.  

2. Skład osobowy Katedry i Zakładu dobierze kierownik Katedry i Zakładu po uzgodnieniu z 

Rektorem oraz kierownikiem Katedry i Zakładu Protetyki Stomatologicznej. 

§ 6 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Katedra i Zakład Stomatologii Doświadczalnej 

otrzymuje symbol WS-16 oraz adres e-mail: WS-16@umed.wroc.pl. 

§ 7 

1. W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocła-

wiu z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmian w strukturze administracji Uczelni oraz 

wprowadzenia w życie „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wro-

cławiu”, wprowadza się następującą zmianę: 

1) załącznik nr 2 „SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ JEDNOSTEK 

WYDZIAŁOWYCH UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO we WROCŁAWIU” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowią-

cym załącznik nr 3 do statutu Uczelni, wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika  

AO 

mailto:WS-16@umed.wroc.pl

